
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1296 DEL 24-05-2022

N. SETTORE 224 DEL 24-05-2022

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 501-00 del 26 aprile 2022,  per l'acquisto, tramite O.d.a.
su MEPA, di una licenza di Webex Meetings per lo svolgimento delle sedute di
Consiglio Comunale con le modalità della video conferenza tramite piattaforma
Cisco Webex, per il periodo di un anno. Ditta Connexia Società Benefit S.r.l.
CIG Z0F34DAC8  - codice univoco fatturazione PBOJPF

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Alessandra Lisi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1296 del 24-05-2022
Pag. 1 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1296 del 24-05-2022
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 501-00 del 26 aprile 2022,  per l'acquisto, tramite O.d.a.
su MEPA, di una licenza di Webex Meetings per lo svolgimento delle sedute di
Consiglio Comunale con le modalità della video conferenza tramite piattaforma
Cisco Webex, per il periodo di un anno. Ditta Connexia Società Benefit S.r.l.
CIG Z0F34DAC8  - codice univoco fatturazione PBOJPF

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
CHE per assicurare lo svolgimento delle sedute consiliari con le modalità della video conferenza
si è reso necessario procedere all’acquisto, tramite O.d.a. su MEPA, di una piattaforma che
consentisse l’accesso ad un ampio numero di utenti mediante l’acquisto di apposita licenza
CHE l’acquisto é stato effettuato, tramite piattaforma MEPA, per il periodo di un anno, al costo di
€ 550,00 oltre IVA;
CHE ci si è avvalsi della Ditta Connexia Società Benefit S.r.l, con sede in Milano, Via B. Panizza
n. 7. - P. IVA 12205240158, pec: connexia@legalmail.it, fornitrice del servizio di
videoconferenza Webex tramite piattaforma Cisco Webex;
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24, immediatamente esecutiva, del 7.04.2022
è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024 (art.151 del D. Lgs. 267/2000, art.10 del D.
Lgs. n.118/2011);
CHE con determinazione dirigenziale a contrarre n. settore 75 del 03.03.2022, si è provveduto
ad impegnare la somma di € 671,00, giusto impegno n.107;
VISTA la fattura n. 501-00 del 26 aprile 2022, con scadenza di pagamento il 31.05.2022,
emessa dalla Ditta Connexia Società Benefit S.r.l per l’importo di € 550,00  oltre € 121,00 per
Iva;
ACCERTATA la regolarità della fornitura prestata;
ACQUISITO il DURC on line, con scadenza di validità il 14.06.2022, che certifica la regolarità
contributiva ed assistenziale dell'Impresa nei confronti dell'Inps e dell’Inail;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della fattura n.501-00 del 26 aprile 2022, per
l’importo complessivo di  € 671,00 compresa IVA;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D. Lgs.
18/2011);
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1296 del 24-05-2022
Pag. 3 di 6



- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

                                                       P R O P O N E

1) di liquidare a favore della Ditta Connexia Società Benefit S.r.l, con sede in Milano, Via B.
Panizza n. 7.- P.IVA 12205240158, pec: connexia@legalmail.it, la fattura.n. 501-00 del 26 aprile
2022, con scadenza di pagamento il 31.05.2022, emessa dalla Ditta Connexia Società Benefit
S.r.l, per l’importo di  € 550,00 oltre € 121,00 per Iva;
2) di dare atto:
-che la liquidazione avviene sull’ impegno n. 107 , assunto con determinazione dirigenziale n.
settore 75 del 03.03.2022  del 1° Settore, come segue:

Titolo Identificativo
Conto
Finanziario
(piano dei conti)

Missione/
Programma

Capitolo Descrizione ìCP/FVP Esercizio
Esigibilità
2022

Esercizio
Esigibilità
2023

Esercizio
Esigibilità
2024

I 1.03.01.02.006 01.01 90
Acquisto materiale
informatico

CP 671,00 0,00 0,00

3) di disporre l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 550,00 a
favore della Ditta Connexia Società Benefit S.r.l, con sede in Milano, Via B. Panizza n. 7. - P.IVA
12205240158, mediante accredito sul codice IBAN dedicato;
4) di liquidare altresì, la somma di € 121,00 da versare all’erario dello Stato quale onere relativo
all’Iva pari al 22%;
5) che sia effettuata la pubblicazione del presente provvedimento:
- all’Albo Pretorio comunale;
- sul sito web comunale nella sezione “Atti amministrativi”– sottosezione “Determinazioni
Dirigenziali” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” alla voce “Provvedimenti".

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Alessandra Lisi
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1296 del 24-05-2022
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 24-05-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   842 del 09-05-2022     CIG Z0F34DAC86
Su Impegno N°   107 del 03-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     75 Determina 1 Settore del 03-03-2022 avente per oggetto
Determina a contrarre ed impegno di spesa per lacquisto di una licenza di Webex Meetings per lo svolgimento delle sedute di Consiglio
Comunale con la modalita della video conferenza tramite piattaforma Cisco Webex, per il periodo di un anno, a causa della emergenza
epidemiologica da COVID-19 . Affidamento diretto fornitura - CIG Z0F34DAC86 - Codice univoco fatturazione PBOJPF
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.01.02.006 Materiale informatico
Capitolo         90 Articolo       ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO
Causale Liquidazione fattura n. 501-00 del 26 aprile 2022,  per le
Importo €. 671,00
Beneficiario      22081 CONNEXIA SOCIETA' BENEFIT S.R.L
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT89R0200801606000105604970

Liquidazione n.   948 del 24-05-2022     CIG Z0F34DAC86
Su Impegno N°   107 del 03-03-2022 a Competenza  approvato con Atto n.     75 Determina 1 Settore del 03-03-2022 avente per oggetto
Determina a contrarre ed impegno di spesa per lacquisto di una licenza di Webex Meetings per lo svolgimento delle sedute di Consiglio
Comunale con la modalita della video conferenza tramite piattaforma Cisco Webex, per il periodo di un anno, a causa della emergenza
epidemiologica da COVID-19 . Affidamento diretto fornitura - CIG Z0F34DAC86 - Codice univoco fatturazione PBOJPF
Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.01.02.006 Materiale informatico
Capitolo         90 Articolo       ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO
Causale Liquidazione fattura n. 501-00 del 26 aprile 2022,  per le
Importo €. 671,00
Beneficiario      22081 CONNEXIA SOCIETA' BENEFIT S.R.L
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT89R0200801606000105604970

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    22081 CONNEXIA
SOCIETA' BENEFIT
S.R.L

IT89R02008016060001
05604970

501/00 del
26-04-2022

671,00 671,00 Z0F34DAC86 31-05-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 550,00 121,00 22,00%

Totale ritenute documento 550,00 121,00

Milazzo, lì 24-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1296 del 24-05-2022
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1296 del 24-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-05-2022.

N. Reg. Albo: 2208

Milazzo, lì 24-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1296 del 24-05-2022
Pag. 6 di 6


